

Data e hora da consulta: 11/08/2022 10:24

Usuário: ***.758.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número
2022	NE	595

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	0100000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/08/2022	Ordinário	5045-86.2022.4057000	-	1.473,51

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.477.571/0001-47	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	81730-010
Endereço	UF	Telefone
ANNE FRANK 5223 BOQUEIRAO	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

PAD Nº 100/22 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.

ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.

ATESTO: NAS.

PAGTº.: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/08/2022 18:23:44	Alteração

Data e hora da consulta: 11/08/2022 10:24

Usuário: ***.758.454.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.473,51

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 5 ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº5 REFERÊNCIA: FRONT SURFACE DUFLEX - SS WHITE, MK LIFE OU EQUIVALENTE.	429,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/08/2022	Inclusão	50,00000	8,5800	429,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	EUGENOL. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20ML. REFERÊNCIA: BIODINÂMICA OU SIMILAR.	39,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/08/2022	Inclusão	3,00000	13,0600	39,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ÓXIDO DE ZINCO. FRASCO COM 50 G ÓXIDO DE ZINCO. PÓ - EMBALAGEM COM 50G REFERÊNCIA BIODINÂMICA, SSWHITE OU EQUIVALENTE.	19,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/08/2022	Inclusão	3,00000	6,6400	19,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	AGULHA GENGIVAL CURTA, 30G, BISEL TRIFACETADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	84,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/08/2022	Inclusão	2,00000	42,0100	84,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	1AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO AMÁLGAMA EM CÁPSULAS - PRESA REGULAR, VARIAÇÃO DIMENSIONAL POSITIVA. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO. REFERÊNCIA: AMÁLGAMA SDI GS 80 OU EQUIVALENTE.	154,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/08/2022	Inclusão	1,00000	154,9900	154,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA. CAIXA COM 50 TUBETES EM BLISTERS. REFERÊNCIA: DFL OU SIMILAR. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO EM BLISTERS.	226,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 11/08/2022 10:24

Usuário: ***.758.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.473,51

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA. CAIXA COM 50 TUBETES EM BLISTERS. REFERÊNCIA: DFL OU SIMILAR. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO EM BLISTERS.	226,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/08/2022	Inclusão	2,00000	113,4300	226,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1: 190,54 100.000, APRESENTAÇÃO EM TUBETES DE VIDRO. (FABRICANTE: NOVA DFL, SEPTODONT OU EQUIVALENTE). CAIXA COM 50 UNIDADES. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO EM BLISTERS.	190,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/08/2022	Inclusão	2,00000	95,2700	190,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM 20% DE BEZOCAÍNA. POTE COM 12G. SABOR TUTTI-FRUTTI. REFERÊNCIA: BENZOTOP, MARCA DFL OU SIMILAR.	58,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/08/2022	Inclusão	6,00000	9,7000	58,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA DERMA PLUS (BIOSERVICE) OU SIMILAR.	270,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/08/2022	Inclusão	20,00000	13,5400	270,80

Assinaturas
Ordenador de Despesa

 TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA
CAIRES
***.349.184-**

Gestor Financeiro

 SEBASTIAO MARCOS CAMPELO
***.928.374-**
10/08/2022 17:53:07